令和５年６月１５日

経営者向けリスキリングワークショップ の開催について（取材案内）

 茨城県では、成長産業・分野への円滑な労働移動を可能とすることで、本県産

業の生産性の向上を実現するため、企業人のリスキリングの推進に取り組んでお

ります。

この度、企業の経営戦略の観点から、リスキリングへの取り組み方等について

議論する機会をご提供するため、下記のとおり「県内企業経営者様向けのワーク

ショップ ～チャット GPT 時代を生き抜く成長戦略～」を開催いたします。

講師には、日本におけるリスキリングの第一人者である、一般社団法人ジャパ

ン・リスキリング・イニシアチブ 代表理事 後藤宗明氏にご登壇いただきま

す。

 報道機関各位におかれましては、是非取材いただきますようお願い申し上げま

す。

記

１ 日  時  令和５年６月２７日(火) 13:00～16:00

２ 会  場  公益財団法人 茨城県開発公社 １階中会議室

３ 対  象  茨城県内に本社または事業所を持つ経営者・役員の方

４ 主  催  茨城県

５ ワークショッププログラム

（１）オリエンテーション

（２）講義

・リスキリングや DX に関する基礎知識

・リスキリングの重要性

（３）グループワーク

・自社課題やリスキリング活用方法の模索

（４）交流会

   ・参加者同士のフリートーク、名刺交換など

【問い合わせ先】

茨城県産業戦略部産業人材育成課
担当：皆川、藤井 TEL：029-301-3653

資料提供

主 催 ： 茨城県・いばらき女性活躍推進会議

令和5年度茨城県リスキリング推進シンポジウム等実施業務

｜ 茨城県内に事業所を持つ経営者・役員の方

｜ 茨城県内に本社または事業所があること

｜ 2023／6／23（金）17：00受付分まで

｜ 30名程度 ( 原則、1事業者につき１名まで )

対 象

申込条件

申込期限

定 員
定員以上のお申込みがあった場合、抽選となります。

13：00 ー16：00

2023 6/27[火 ]

後藤 宗明氏

一般社団法人
ジャパン・リスキリング・イニシアチブ
代表理事

　富士銀行（現みずほ銀行）入行。渡米後、グロー
バル研修領域で起業。帰国後、米国の社会起業
家支援 NPO アショカの日本法人を設立。米フィ
ンテックの日本法人代表、通信ベンチャー経営
を経て、アクセンチュアにて人事領域の DX と採
用戦略を担当。
　その後、AI スタートアップの ABEJA にて米国
拠点設立、事業開発、AI 研修の企画運営を担当。
10 年かけて自らを「リスキリング」した経験を
基に、リクルートワークス研究所 特任リサー
チャーとして「リスキリング～デジタル時代の人
材戦略～」「リスキリングする組織」を共同執筆。
2021 年、リスキリングに特化した非営利団体、
一般社団法人ジャパン・リスキリング・イニシア
チブを設立。書籍「自分のスキルをアップデート
し続ける『リスキリング』」を2022 年 9月に上梓。

講 師

チャットGPT時代を生き抜く成長戦略

MAP

公益財団法人

茨城県開発公社  １階中会議室
( 水戸市笠原町978-25 )

会 場

参加
無料

リスキリング
 ワークショップ

県内経営者向け

至水戸南IC至水戸IC

茨城県総合福祉会館

茨城県庁
スーパービバホーム

バスターミナル

セブン
イレブン

茨城県
市町村
会館

総合教育
研究所

茨城県森林
管理署デイリー

ヤマザキ

ホテル
ルートイン
水戸県庁前

常陸河川
国道事務所

サントル千波
［立体交差］

右折
禁止

国土交通省前 駐車場

契
約

駐
車
場

茨城県建築住宅
センター建築会館

ルート

一方通行
至
国
道
６
号

50

茨城県開発公社ビル

県庁南大通り

水
戸
神
栖
線(

旧
６
号)

ワークショップの内容やお申込み方法等については裏面をご確認ください ▶主 催：茨城県

ワークショップ プログラム

お問合せ先（事業受託運営者）：  茨城県リスキリング推進シンポジウム等実施事業運営事務局 ( 株式会社セキショウキャリアプラス )

FAX：029-855-5180
〒305-8515  茨城県つくば市東新井12 - 2
reskilling＠sekisho-career.co.jp (受付／平日 9：00～18：00)

TEL 029-860-5080
［ この業務は、茨城県より株式会社セキショウキャリアプラスが委託を受け、運営しております。］

申 込 方 法

※ご記入いただいた個人情報等は、当事業および関連する事業以外では使用いたしません。

メールの場合は、以下内容を記載いただき、送信をお願いします。 ( 送付先／株式会社セキショウキャリアプラス )
【  記入項目 】 社名、住所、所属役職、参加者名（カナ含む）、TEL、FAX、参加者メールアドレス、ホームページURL

reskilling＠sekisho-career.co.jpメール

専用申込フォームもしくはメールにてお申込みください。

WEB https://forms.office.com/r/jwiwLtDtja

申込期限：2023／6 ／23 (金)  17:00受付分まで

リスキリング取組状況に関するアンケートへのご協力依頼

リスキリングとは？ 推進することでのメリットは？
リスキリングの重要性を理解し、自社の経営戦略へと繋げる考え方を養います。

◆ リスキリングやＤＸに関する基礎知識

◆ リスキリングの重要性

講 義02

◆ 講師紹介      ◆ 参加者自己紹介

オリエンテーション01

◆ 参加者同士のフリートーク、名刺交換など
04 交流会

◆ 自社課題やリスキリング活用方法の模索

03 グループワーク

◀ https://forms.office.com/r/f4pHvvaWwZ

ワークショップへの参加申込有無にかかわらず、下記アンケートへの回答へ
ご協力をお願いいたします。今後の県事業の参考とさせて頂きます。

※ワークショップ申込フォーム内にも同様のアンケートが含まれております。
　ご参加申込を頂く方は、こちらからの回答は不要です。